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Wprawdzie, pogoda próbowała jak mogła pokrzyżować szyki organizatorom i uczestnikom
Gminnych Dożynek, do których wczoraj doszło w Szymbarku, ale akurat przybyłym na to
wydarzenie mieszkańcom gminy Iława i pozostałym gościom jakoś specjalnie to nie
przeszkadzało.

Pod samymi murami XIV-wiecznego zamku w Szymbarku, zbudowanego przez kapitułę
pomezańską, odbyły się wczoraj (sobota 6 września) uroczyste Dożynki Gminne Gminy Iława
2025. Na wydarzeniu był m.in. właściciel zamku, Grzegorz Słyszyk.

Dożynki rozpoczęły się mszą polową odprawioną pod południowym murem okazałego, zabytkowego
obiektu. Następnie starostowie dożynek, Magdalena Turzyńska i Przemysław Wasiewski,
przekazali symboliczny bochen chleba wójtowi gminy Iława, Krzysztofowi Harmacińskiemu, który
zaczął częstować nim obecnych na wydarzeniu gości. A wszystko to przy akompaniamencie ludowych
utworów.

A że pod nogami błoto? Niejedna osoba obecna wczoraj w Szymbarku podkreślała, że pogoda
odzwierciedla aurę z ostatnich tygodni, a nawet miesięcy. A podczas wystąpień zaproszonych



samorządowców nie brakowało też tematów światowej i polskiej geopolityki w kontekście produkcji
żywności.
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Mieszkańcy gminy Iława najbardziej czekali jednak na rozstrzygnięcie tradycyjnego, corocznego
konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy. W tym roku była ich rekordowa ilość! 25
wieńców to pokaźna liczba, a trzeba wiedzieć, że w tym roku stworzyły je nie tylko sołectwa, ale
także np. Klub Seniora z Nowej Wsi czy KGW Radomek. A np. takie sołectwo Mózgowo
wystawiło swój wieniec do walki o tytuł najładniejszego po raz pierwszy od 20 lat!

(PS. Już po publikacji artykułu skontaktował się z nami Marian Szkamelski, były sołtys Mózgowa,
który zwraca uwagę na fakt, że przerwa nie trwała tak długo, a ostatni konkurs na wieniec
dożynkowy, w którym brało udział sołectwo Mózgowo, miał miejsce w 2018 roku).

1. miejsce zajął ostatecznie wieniec z Ząbrowa, 2. miejsce wywalczył ten z
Rudzienic, a 3. miejsce przypadło wieńcowi ze Stradomna.

W poprzednim roku Dożynki Gminne odbyły się w Dole, teraz w Szymbarku, a gdzie za rok? Decyzja
jeszcze nie jest podjęta.
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Fot. Mateusz Partyga i UG Iława.
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